СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03.07.2020					№ 60/2 р. С

О внесении дополнений в решение Совета депутатов от 15.06.2018 г № 33/1 р.С. « Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

	В связи с протестом прокуратуры от 29.05.2020 № 7/1-2020 Совет депутатов муниципального образования Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 15.06.2018г. № 33/1 р.С. «Об утверждении Положения  о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»
изменения, дополнив п.5. следующим содержанием:
- Стоимость имущества, находящегося в собственности муниципального образования и пришедшего в негодность вследствие морального и (или) физического износа, в результате аварий, стихийных бедствий, иных чрезвычайных ситуаций и по другим причинам, подлежит списанию с балансов муниципальных унитарных предприятий и муниципальных казенных учреждений, за которыми это имущество закреплено на праве хозяйственного ведения и оперативного управления.
	Общие правила списания имущества, закрепленными за федеральными государственными учреждениями, определены в Положении, утвержденным постановлением Правительства РФ от 14.10.2010 г. № 834. Аналогичные требования установлены и для органов местного самоуправления с отдельными изъятиями.
	Вопросы организации и утверждения порядка списания муниципального имущества устанавливаются решением представительного органа местного самоуправления.

1. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с
Уставом.
1. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в сети интернет.

Глава муниципального образования -
председатель Совета депутатов МО
Старобелогорский сельсовет.					Т.З.Зайнутдинова

Разослано: в дело, прокурору, для обнародования

[bookmark: _GoBack]